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onderwerp Beantwoording art.44 RvO vragen, gezondheid dak- en thuislozen

Geachte heer Frings,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is de huisartsenpraktijk van Healthcare For Internationals (H41) voor buitenlandse patiënten ook toegankelijk voor uitvallers/dak -en thuisloze migranten?

Antwoord vraag 1
Ja, deze is ook toegankelijk voor uitvallers/dak- en thuisloze migranten.

Vraag 2
Hoe is de medische zorg voor de brede doelgroep van dak- en thuislozen in Venlo geregeld? Via straatdokters, GGD, of een huisartsenpraktijk?

Antwoord vraag 2
Dak- en thuislozen die medische zorg nodig hebben kunnen zich melden bij een zorgverlener.
Afhankelijk van de urgentie en de zorgvraag kan dit bij een huisartsenpraktijk of de spoedeisende hulp van een ziekenhuis. Dak- en thuislozen die dit niet op eigen kracht kunnen regelen, kunnen zich melden bij de meld- en inlooppunten voor dak- en thuislozen.

Vraag 3
Indien deze (nog) niet geregeld is, is het college dan bereid deze zorg te gaan regelen en daarvoor in de begroting ruimte te maken? Al dan niet in de begroting van de GGD?
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Antwoord vraag 3
Zie antwoord vraag 2

Vraag 4
Wordt bij het verstrekken van een postadres aan dak- en thuisloze mensen, tegelijkertijd ook de aansluiting bij een zorgverzekering geregeld?

Antwoord vraag 4
Nee. Het verstrekken van een postadres is wel een belangrijk startpunt in de ondersteuning van dak- en thuislozen. Met het postadres kunnen dak- en thuisloze mensen een Digid aanvragen, een bankrekening openen, de zorgverzekering afsluiten en zorgtoeslag aanvragen. Afhankelijk van de mate van zelfredzaamheid van de dak- en thuisloze wordt bij al deze handelingen ondersteuning aangeboden door de meld- en inlooppunten voor dak- en thuislozen.
Dak- en thuislozen die (nog) onverzekerd zijn en dringend medische zorg nodig hebben kunnen, conform bestuurlijke afspraken, ook zorg ontvangen.

Vraag 5
Kent het college het initiatief van de Nederlandse Straatdokters Groep? Is het college bereid met deze groep samen te (gaan) werken?

Antwoord vraag 5
Ja, wij zijn bekend met de Nederlandse Straatdokters Groep.
In Venlo hebben we ervaring opgedaan met de Dokters van de Wereld Groep. Zij doen vergelijkbare werkzaamheden als de Straatdokters Groep. Zij richten zich ook op kwetsbare doelgroepen die door diverse omstandigheden de eerstelijns zorg niet goed weten te bereiken.
We onderzoeken met de Dokters van de Wereld Groep of en op welke manier de samenwerking voortgezet kan worden in Venlo.

Hoogachtend,
Burgemeester en w
de secretaris

uders van Venlo

•
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